

## Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon

ADHD-foreningen • Afasiforbundet i Norge • Autismeforeningen i Norge • Cerebral Parese-foreningen • Forbundet Tenner og Helse • Foreningen for Blødere i Norge • Foreningen for Fragilit-Syndrom • Foreningen for hjerteskye barn • Foreningen for Kroniske Smertepasienter • Marfanforeningen • Foreningen for Muskelsyke • Hørselshemmedes Landsforbund • Intereseforeningen for LMBB syndrom • Landsforbundet for utviklingshemmede og pårørende • Landsforeningen Alopecia Areata • Landsforeningen for Hjerter- og Lungesyke • Landsforeningen for Huntingtons Sykdom • Landsforeningen for Nyrepasienter og Transplanterte • Landsforeningen for Pårørende innen Psykiatri • Landsforeningen for trafikkskadede i Norge • Landsforeningen mot Fordøyelsessykdommer • Leverforeningen • Mental Helse Norge • Momentum • Morbus Addisons Forening • Multipel Sklerose Forbundet i Norge • Norges Astma- og Allergiforbund • Norges Diabetesforbund • Norges Døveforbund • Norges Fibromyalgi Forbund • Norges Migreneforbund • Norges Parkinsonforbund • Norlco • Norsk cøliakiforening • Dysleksiforbundet i Norge • Norsk Dismelliforening • Norsk Epilepsiforbund • Norsk Hemokromatoseforbund • Norsk Forbund for Voldsofre • Norsk Foreldrelag for Funksjonshemma • Norsk Forening for Analatresi • Norsk Forening for Cystisk Fibrose • Norsk Forening for Ehlers Danlos Syndrom • Norsk Keratoseforening • Norsk Forening for Nevrofibromatose • Norsk Forening for Osteogenesis Imperfecta • Norsk Forening for Tuberøs Sklerose • Norsk Immunsviktforening • Norsk Intereseforening for Kortvokste • Norsk Intereseforening for Stamme • Norsk Landsforening for Laryngectomerte • Norsk Thyroideaforbund • Foreningen for søvnsykdommer • Norsk Lymfødeme forening • Norsk Porfyriforening • Norsk Psoriasisforbund • Norsk Revmatikerforbund • Norsk Tourette Forening • Ryggforeningen i Norge • Ryggmargsbrokk- og Hydrocephalusforeningen • Rådgivning om Spiseforstyrrelser • Støtteforeningen for Kreftsyke Barn • Turner Syndrom Foreningen i Norge • Vestlandske Blindeforbund



Helse- og omsorgsdepartementet  
Postboks 8011 Dep,  
0030 Oslo

Deres ref:  
Vår fil: B06AA0017  
Vårt arkiv: 402  
Saksbehandler: AA

Oslo, 02.05.06

### Høring om lovhjemmel for sentral database for elektroniske resepter

Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon FFO har mottatt og gjennomgått høringsnotat om lovhjemmel for sentral database for elektroniske resepter, og vil i det anliggende gi noen kommentarer til det foreliggende forslaget.

FFOs hovedsynspunkter:

- FFO støtter forslaget om opprettelse av en sentral database for elektroniske resepter.
- FFO mener at de begrensninger og sikkerhetsmekanismer som er skissert i forslaget, vil ivareta personvernet på en tilfredsstillende måte.
- FFO mener det må være mulig for den enkelte pasient å reservere seg mot bruk av eResept.
- FFO støtter forslaget om at pasienten kan velge mellom å benytte navn og fødselsnummer eller referansenummer ved henting av medisiner på apoteket.
- FFO forutsetter at databasen kun skal benyttes til det formålet som er beskrevet i høringsforslaget.

#### Innledning

Forslaget om opprettelse av en sentral database for elektroniske resepter skal, slik FFO oppfatter det sørge for en mer effektiv og sikker overføring av resepter fra forskriver til apotek. Innføring av eResept skal også bidra til at forskrivningen av medisiner i størst mulig grad er korrekt i henhold til refusjonskriteriene ved at teknologien muliggjør elektronisk forskrivningsstøtte. For den enkelte pasient vil det bety at medisiner kan hentes ut på alle apotek fordi reseptinformasjon er lagret i en sentral database. Videre vil eResept muliggjøre et enklere oppgjør mellom apotek og trykdeetaten, og det muliggjør også økt kontroll med at forskrivning gjøres etter de kriterier som er fastsatt for de enkelte legemidler.



Når det gjelder individuelle refusjonssøknader etter § 10A vil etablering av eResept bidra til mer automatisert og raskere saksbehandling, noe som også vil komme pasientene til gode.

FFO er spesielt opptatt av personverninteressene og at disse må veie tungt ved en eventuell etablering av et register som inneholder helseopplysninger. FFO er i utgangspunktet restriktiv i synet på helseregistre som er personidentifiserbare, fordi det innebærer en viss risiko for at helseopplysninger kan komme på avveie. Det må derfor tas særskilt hensyn til sikkerheten for at så ikke skal skje.

### **Formålet med innføring av eResept**

Riktig legemiddelbruk er viktig for pasientenes sikkerhet, og det er et mål å redusere faren for å få feil medisin eller feil informasjon om dosering. eResept er slik FFO ser det, et system som reduserer denne faren, slik at det totalt sett oppnås en bedre sikkerhet rundt bruken av medisiner for pasientene. Også de andre formålene som er beskrevet som bedre kontroll med forskrivningen, raskere behandling av individuelle refusjonssøknader og kobling til forskrivningsstøtte er etter FFOs oppfatning viktige formål for et slikt register.

### **Sentral database med reseptinformasjon**

Slik FFO forstår høringsforslaget så skal det kun lagres resepter i den sentrale databasen, og reseptene skal kun være tilgjengelig i databasen til resepten er hentet på apoteket. Dette gjør at databasen slik den er foreslått, ikke vil kunne brukes til andre formål enn det som høringsforslaget beskriver. Apotekansatte vil kun hente fram den angjeldende resepten som skal utløses. Databasen vil ikke gi en oversikt over alle inneliggende resepter på den enkelte pasient dersom det kun benyttes referansenummer. Benyttes derimot navn og fødselsdato vil apotekansatte kunne se alle reseptene den enkelte pasientens har liggende inne i databasen.

### **Personverninteressene**

FFO er i utgangspunktet varsom med å anbefale etablering av helseregistre som skal lagre personidentifiserbare helseopplysninger. FFO mener at de allmenntilleggende formålene med å etablere personidentifiserbare registre må veies opp mot personverninteressene, og at personvernet i denne sammenheng må veie svært tungt.

Det foreliggende høringsforslaget har, slik FFO oppfatter det, ivaretatt personvernet på en tilfredsstillende måte. Ved å åpne for muligheten til å reservere seg mot ordningen, og ved å gi valgmulighet mellom å bruke kode eller navn og fødselsnummer for den enkelte bruker, kan den som velger kode være garantert at bare opplysninger om den angjeldende resept er tilgjengelig for apotekpersonalet. I utgangspunktet vil bruk av en personlig kode ivareta personverninteressene på den beste måten, siden den apotekansatte bare kan se den gjeldende resepten, men det fordrer at den enkelte selv må passe på å ha den personlige koden for resepten tilgjengelig ved henting av medisin på apoteket.

For mange vil det være mer praktisk å oppgi navn og fødselsnummer for å få utlevert medisinene og derigjennom slippe å holde styr på en personlig kode. Mange vil nok velge denne løsningen selv om dette gir apotekansatte muligheten til å se alle resepter den gjeldende pasient har liggende inne. I og med at det bare er uavhentede resepter som ligger inne i databasen, og disse opplysningene automatisk slettes ved henting av medisinen oppfatter FFO at dette er så begrensede opplysninger om den enkelte, at det ikke vil utgjøre noe nevneverdig utfordring av personvernet.



I følge høringsforslaget er det lagt opp til at kontrollen med den enkelte apotekansattes bruk av databasen vil underlegges kontroll gjennom loggføring. Det vil være slik at det å slå opp i reseptregistret uberettiget, vil medføre sanksjoner fra arbeidsgiver.

Videre er opplysninger i databasen underlagt taushetsplikt etter helseregisterloven. Når det gjelder bandasjister vil disse ikke kunne se resepter til apoteket, bare innenfor eget område.

Når det gjelder juridiske skranker vil eReseptdatabasen, ikke kunne kobles med opplysninger fra andre helseregistre. FFO støtter forslaget om at det her etableres et totalt forbud.

Opplysninger i databasen skal heller ikke utlevers til bruk i forskningsøyemed. FFO mener at det er en fordel at eReseptdatabasen ikke får et bredere formål enn det som er beskrevet i høringsnotatet. Forutsetning for FFOs støtte til at det etableres en sentral database for eResepter er at formålet som er skissert ikke utvides til å omfatte flere områder.

Med vennlig hilsen

**FUNKSJONSHEMMEDES FELLESGRUPPE**

Liv Arum  
generalsekretær